A voluptate calcata et compressis luxuriæ fluctibus,
 qui adversus nos, ut ille ait, crebrius intumescunt,
 cœlestibus jungamur choris, ut jam nunc illuc mente
 translati, angustiora contemplantes loca, simus quod
 futuri sumus. Spiritus sanctus sancta cordi vestro
 desideria inspiret, ut opera vestra fervore devotionis
 et dulcedine spiritualis gratiæ condiantur. Orate at-
 tentius, quatenus fervor cœlestis desiderii quotidie
 in nostra mente ardentius excrescat, donec sarcina
 corporis abjecta, ad suum anima revolvat auctorem,
 et antiquam possessionem diu peregrinata conscen-
 dat. Amen.

EPISTOLA XLV.

GAUFRIDUM SACERDOTEM.

*Munuscula non esse spernenda quia parva sunt;
 sed quam magno animo fiant, consideranda.*

Sacerdoti magno et excelso in verbo gloriæ G.,
 ejusdem nominis frater, gaudio quod nominis ore
 sui fert consonare.

Ita præceptis salutaribus monemur, et divina
 institutione formamur, semper gaudete, in omnibus
 gratias agite. Non igitur de exiguo munere quod
 cum gaudio pauper misit amicus (parvum nempe
 munusculum si æstimetur pretio sui, sed religiosum
 si amore pensetur); non, inquam, de illo par-
 vo munusculo vos contristari deceret, sed gaudere
 et gratias agere. Relatum est enim mihi quod
 inde conquerebamini. Videte autem si patres
 quorum inhærere debetis vestigiis, taliter ege-
 rint. Vas electionis, ut de ipso primum loquar,
 doctor gentium in fide et veritate ad Philippenses.
*Gavisus sum, inquit, vehementer in Domino, quod
 tandem aliquando restitistis pro me sentire sicut
 et sentiebatis; occupati enim eratis, non quasi
 propter penuriam dico. Ego enim didici in quibus
 sum sufficiens esse. Scio humiliari, scio et abundare.
 Ubique et in omnibus institutus sum et satiari
 et esurire, et abundare et penuriam pati. Omnia
 possum in eo qui me confortat (Phil. iv, 10 et seq.)
 et cætera quæ mihi labor est dicere, et forsitan non
 vobis necessarium audire. Paulinus ad Augustinum:*
 « Panem unum unitatis gratia vobis misimus. »
 Quem utique panem dictus doctor cum gratiarum
 actione suscepit. Hieronymus ad Eustachium de
 acceptis muneribus: « Parva specie, sed charitate
 magna sunt munera accepisse a virgine, armillas,
 epistolas et columbas. Verum ne videar dona mi-
 nuisse, accepimus et canistrum cerasis refertum,
 talibus et tam virginali verecundia rubentibus, ut
 ea nunc a Lucullo delata existimarem, siquidem
 hoc genus pomi Ponto et Asia subjugatis de Ce-
 rasuinto primus Romam pertulit, unde et a pa-
 tria nomen arbor accepit. » Gregorius Anastasio
 Antiocheno episcopo: « Gratias Deo quia et odora
 sunt et sapor quæ dicitis, quæ agitis, quæ datis. »
 Et iterum: « Benedictiones locupletissimas omnes
 quæ directæ sunt suscepti, quæ mihi vir Dei pau-
 per spiritu transmisisti. De quibus dicitis: Quid
 enim det pauper, nisi ea quæ paupera sunt? Sed